Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»

Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00793762;ОГРН 1159102010253; ИНН /КПП9109008822/910901001

ул.Комсомольская, 1-А, с. Доброе, Симферопольский район, РК, 297571

тел/факс 0(652) 31-12-24, ИНН 9109008822
e-mail: school_simferopolsiy-rayon6@crimeaedu.ru

 ПРИКАЗ

30.08. 2022г.

                         № 322 -о

 с. Доброе

 О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году

            В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678,  приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 13.07.2022 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Республике Крым»,»,

приказа управления образования администрации Симферопольского района Республики

Крым от 26.08.2022г. № 681 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Симферопольском

районе», с целью стимулирования творческого роста школьников, выявления и поддержки

одаренных учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  в 2022/2023 учебном году  всероссийскую олимпиаду школьников (далее -

олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам:

русский язык;

иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, итальянский,

китайский);

математика;

информатика;

физика;

химия;

биология;

экология;

география;

астрономия;

литература;

история;

обществознание;

экономика;

право;

mailto:school_simferopolsiy-rayon6@crimeaedu.ru

искусство (мировая художественная культура);

физическая культура;

технология;

основы безопасности жизнедеятельности

в два этапа:

школьный - для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций (по

математике и русскому языку - для обучающихся 4-11 классов);

муниципальный - для обучающихся 7-11 классов (по математике - для обучающихся 5-11

классов).

2.В рамках всероссийской олимпиады школьников провести школьный и принять участие

в  муниципальном  этапе олимпиады по:

украинскому языку и литературе,

крымскотатарскому языку и литературе.

в два этапа:

школьный - для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций;

муниципальный - для обучающихся 7-11 классов.

3.Направить победителей школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников

обучающихся 7-11 классов (по математике - для обучающихся 5-11 классов) для участия в

муниципальном этапе.

3.Определить срок проведения школьного этапа олимпиады

                                                                                    октябрь-ноябрь, 2022 г. (приложение №1)

3.Скляровой Л.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

3.1.При проведении школьного этапа руководствоваться Положением о проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.2.Обеспечить организационно-методическое обеспечение подготовки и проведения

школьного этапа олимпиады в соответствии с нормативными документами,

регламентирующими их проведение

                                                                                                                  октябрь-ноябрь,  2022 г.

3.3.Организовать работу школьных предметно-методических комиссий по предметам, по

которым проводится олимпиада (приложение №2, приложение №3)

                                                                                                                   октябрь-ноябрь, 2022 г.

3.4.Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте МБОУ «Добровская

школа-гимназия имени Я.М.Слонимского» не позднее 2 рабочих дней с момента

окончания олимпиады по соответствующему предмету

                                                                                                                   октябрь-ноябрь, 2022 г.

3.5.Направить результаты (протоколы) участников в оргкомитет олимпиады (МБОУ ДО

«ЦДЮТ») по соответствующему общеобразовательному предмету не позднее 10 дней до

начала муниципального этапа

                                                                                                                   ноябрь-декабрь, 2022 г.

3.6.Обеспечить участие команд школы в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников

                                                                                                                   ноябрь-декабрь, 2022 г.

3.7.Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников.

4.Классным руководителям:

4.1.Провести инструктажи по ОТ, ТБ и антитеррористической защищенности с

участниками и руководителями команд;

                                                                                                                   октябрь-ноябрь, 2022 г.

5.Контроль за  исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Склярову Л.В.

Директор

И.Г.Глушко